© Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Komuna e Drenasit
Drejtoria pér Administraté t& Pérgjithshme
Zyra e Prokurimit

611-21-1867-5-2-1/C420

KONTRATE PUNE
KUSHTET E PERGITHSHME, TE VECANTA DHE ANEKSET E NDERLIDHURA
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Numri identifikues: 611-21-041-521 Daté 19.05.2021 Nr. i arkivit: 400 -20676
NENI1 PALET NE MARREVESH]JE
1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga MENSUR GLLAREVA, Zyrtar i Prokurimit { mé tutje
“Punédhénés”)
2. JETMIRI SH.P.K, pérfagésuar nga: RAMIZ HETA - Drejtor ( me tutje “Kontraktues”)
NENI1: LENDA

Lénda e kontratés duhet 1€ jeté kryerja e puneve nga Kontraktuesi né vijim: NDERTIMI I PLATOVE PER RRESHTIMIN
E NXENSVE DHE TROTUAREVE ME KUBZA

1.2 Kontraktuesi duhet t& jeté né pajtueshméri té ploté me afatet e Kushteve t& Veganta dhe € aneksit teknik [duke
pérfshiré t& gjitha ndryshimet né variantin e propozuar]

1.3 Vendii pranimit t¢ punéve do t& jeté: NDERTIMI I PLATOVE PER RRESHTIMIN E NXENSVE DHE
TROTUAREVE ME KUBZA

NENI2 KOHA E PERFUNDIMIT
2.1 Afati kohor pér kryerje t& punéve do té jeté: Sipas Planit dinamik. Operatori Ekonomik duhet té jet& n& gjendje
gadishmérie dhe sa heré qé kérkohet duhet t& angazhohet me inxhinier t& natyrave pérkatése né mbikqyrjen e projekteve

dhe n& hartimin e projekteve dhe paramasave nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s& punéve do t& jeté NDERTIMI I PLATOVE PER RRESHTIMIN E NXENSVE DHE TROTUAREVE
ME KUBZA

2.3 Vendi i kryerjes s& punéve do té jeté né adresén e treguar né Aneksin 7 t& Dosjes s& Tenderit.

NENI3 CMIMI
CMIMI I KONTRATES; 34 967,00 €; Tridhjete e Katerémijé e Nentégind e Gjashtédhjereté ¢ Shtaté Euro. e 50 cent e

NENI 4

RADHIT]A E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT
Kontrata pgrbéhet nga dokumentet e méposhtme, sipas prioritetit:

{a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

() Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

{d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e} Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

) (Procesverbali i mbledhjes informative/ vizités se vendit)



Dokumentet e ndryshme g& e pérbéné koniratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

NENIS KOMUNIKIMET
5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga njéra ané
dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numuin e saj t& identifikimit dhe duhet

& b&hen me shkrim. Komunikatat duhet t&8 dZrgohen me post®, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen
personalisht.

5.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij.
Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t&
komunikatés sé& tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t¢ gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n& formé t& shkruar dhe fjalét

"njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe]l né ti origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve

PIESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

NENI 1 PERKUFIZIMET
1.1 "Kontraté" do t& thot& marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &sht# shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Pung” konsiderohen té gjitha ato puné {8 cilat jang objekt i kontratés dhe t8 cilat Autoriteti Kontraktues kérkon gg t&
kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, strukiura t& fjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i

cili (18 cilét) 8shi€ palé né kontraté dhe &sht# i obliguar t& kryej& punst sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén
sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilide njeri kompetent { autorizuar
nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shié pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet
t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5"Cmimi Kontratés” do té thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar p&r kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t8ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qé
nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 "KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do té thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

NENI2 GJUHA DHE LIGJI1 APLIKUESHEM
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton & gjitha ¢&shtjet g8 nuk jané t& mbuluara né koniraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

1 Gijuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.



NENI3 TRANSFERIMI

3.1 Transferimi do t¢ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé t& saj te njd palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose
njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose gé do t&
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér i€ lérkuar pagesén nga ndonjé person
tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shié realizuar ose pér pjesén qé nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

NENI 4
Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e nj&
piese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés gé do t&
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Menaxherit & Projektit. Menaxheri i Projektit do ta
lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése
nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nérnkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose t&
punésuarve, né t€ njéjtén meényré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose
punétoréve t&€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t¢ ndonjé pjese t&€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1€ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhg gé e tejkalon até t&
perindh#s s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet &, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues,
me kérkesg dhe shpenzime t& Autoritetit kontraltues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér koh&zgjatjen e garancisé sé
skaduar,

NENI 5 Personeli
5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose
personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj ¢do zévendésim t2
propozuar & personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t&
barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

NENI 6 Obligimet e Kontraktuesit
6.1 Koniraktuesi duhet t&8 veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t&
veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo ésht¢ e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t¢ kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
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kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojn& dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin
e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontrakinesi do t& siguroj qé t& gjitha punét q& ai/ajo do t& bgjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit té
punimeve do t& behen né koh# dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé
tepér me shkallén e aft@sisé dhe zellit, e cila do & pritet nga njé kontraktues i afté dhe me p&rvojg qé ka ndérmarr puné &
ngjashme.

6.7 Kentraktuesi do t€ siguroj pér cilésing e punds dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve gé
jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

6.8 Kontrakiuesi duhet (& siguroj zonén e ndértimit menjéherg pas fillimit t& pungs pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshine, vinga, kamioné té llojeve
t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe

b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafilcun etj.

6.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér siguringé e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

NENI7
Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t¢ Defekteve, rreziqet e Iéndimeve personale, vdekja,
dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e
Kontrakiuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t8 punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t&
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak t& rrezigeve t& Kontraktuesit;

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(®) humbje ose démtim i Pajisjeve;

() humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén;
dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontrai@s duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér & siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 NE qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till¢ atéheré kontrata do t& konsiderchet e anuluar dhe kontraktuesi
do té pérjashtohet nga pjesémartja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.3 NE& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit té certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé
sigurimin dhe t& zbres# ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

NENIE 8 Programi
8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor
ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér
secilin aktivitet t& specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit p&r me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t&8 punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejg prapé Menaxherit {8 projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér gdo pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument
me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj cse t& rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t&€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk
do t& rezultojé né ndonjé pagess shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktuesit
gjaté pérpilimit t& programit.
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NENI 9 Inspektimi dhe testimi
9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikéqgyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 Qellimi i mbikéqyrjes &hté t& kontrollojé cilésingé e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

9.3  Kohén dhe vendin pér testim do ta caktoj& Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike t& réna dakord.

9.5 N& qoft& se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén dhe
vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. N& qofté se pas testimit,
Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk éshté e cilésisé s& materialeve t& specifikuara, ka t& drejté t&
kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar ¢mimin kontraktues.

NENI10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Koniraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projeklit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

NENI 11
Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se
do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vones#, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se
ka pér qéllim t& bgjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg
nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu g t& mund t& kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit
kété zgjatje t& periudhés s realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta
informojé Kontraktuesin q& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

NENI 12
Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim ng

skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té ndikojng me
vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo I&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve
te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit ng
bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

NENI 13
Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t€ njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese t&
defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese t&¢ defekteve &shté pércaktuar né KVK.
Periudhé&s garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.
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13.2 Cdo here q& epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& specifikuar ngé
njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do t& arrijé cilésingé e duhur t& punés brenda kohés sé caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do t& arriket pa ndryshimin e gmimit t& kontratés.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér t& korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit
brenda afatit t& cakinar, Menaxheri i Projektit do t'i vierésojé defektet ose do t& angazhojé njé person €& treté pér t'i
eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumén e vlerésuar né cmimin
pérfundimtar t& kontratés,

NENI 14
Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t¢ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 NE rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj akiivitetet me ¢mim pér pungt e kryera nga
ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé t& t&
cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet vec e veg, Kontraktuesi do té
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

NENI 15
Vértetimet e pagesés

151 Kontraktuesi do t'i dorgzojé¢ Menaxherit & projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerfsuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton
shumén gé duhet ¥'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a  Ne rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisg, vlera e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari qé
éshté pérfunduar; ose
b.  NE& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e aktiviteteve t& pérfunduara

né Pérshkrimin e Aktivitetit.
15.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.
NENI 16 Pagesa

16.1 Pagesat do t&€ b&hen né Euro.

16.2 Pagesat do t€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t&€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t8 paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me voness, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢cmimet fjera né Kontraté.

16.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né Hogaring bankare t& dhéné né
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Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés
pér pagesé, duhet t€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

NENI 17
Shkaget pér kompensim

17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t¢ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

() Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, sh&rbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
{e) Parapagimivonochet.
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifiknar vonohet né 1&éshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t€ kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér
shkak t& joprofesionalizmit &€ Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillée ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

NENI 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi éshté pérgjegiés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés. :

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit te
pérfundimit té punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& Iejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjat# kohés sa ka qend né vonesé kontraktuesi.

NENI 19
Dé&met e ikuiduara

19.1 Kontraktuesi do t&€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK pér ¢do dité
q¢ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t&
tejkaloj shumeén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&
Kontraktuesit. Pagesa e démeve & likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

NENI 20
Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do t& bgjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj& Garancioni t&€ Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga njé
banké i€ pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet
né fuqgi deri sa t& béhet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do té€ pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posacgrisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie ésht& pérdorur ng
kéteé ményré me furnizim t& kopjeve & faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

NENI 21
Mbajtja e Parasé



21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalohet nga ¢do pagesé e Kontrakiuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve. Kjo
shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar do t'i
paguhet Kontraktuesit kur t& kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se Defektet e
njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit & késaj periudhe jang korrigjuar. Kontraktuesi mund
t& zévend&soj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”,

NENI 22
Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do &, jo mé voné se dita e nénshlkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet

nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

NENI 23
Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g8 do t& pérfshihen né Punét n& mes t& Datds sé fillimit dhe né fund t&
periudhés s&¢ Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose
démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

NENI 24
Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te ken& kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve te
pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti kryej te
gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha punét e
diskutueshme do te kompletchen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér
Menaxherin e Projektit p&r léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

242  Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te l&shoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e p&rfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21 ditéve te
kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontrakfues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i certifikatés
sé pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

NENI 25
Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogariné e cila pérfshin né detaje té gjitha punét te cilat duhen ti
paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit té Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i projektit do te
léshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila duhet ti paguhet
Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogaris€ nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja
pérfundimtare e kontraktuesit nuk &shté e ploté apo &shté e pa sakté, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh do t&
paragesé njé plan gé paraget fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave gé jané t& nevojshme. Nése llogaria
pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoema mbetet e pakénaqshme, Menaxheri i Projektit do te vendoes mbi shumén e cila
do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te 1éshoj certifikatén mbi pagesén.

NENI 26
Shképutja e kontratés



26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund ¢ shképus Kontratén né qofté se pala fjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit t2 projektit;

b, Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve t&
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto
té& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjiimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i
korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbuslhjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund t& paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t€ fjera nga ato té parapara me Nenin 26.2, Menaxheri i
Projektit do t€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

26.4 Nese pr shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes
s& punéve sa mé pare qé ¢shté¢ e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té
kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até né njé gjendje t& miré, Menaxheri i Projektit duhet t&
paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

26.5 Ng qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

NENI 27
Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues
do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus
pagesat né avans q¢ jané marré para datés sé& l&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar t& punéve t&
pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtes¢ t8 likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t&

Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té jet& obligim borxhi ndaj
Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vierén e punés sé béré, materialet e porositura,
koston e arsyeshme t& heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét,

shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans & marra deri né datén e
certifikatés.

NENI 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit & Kontraktuesit.

NENT 29
Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i Iuftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t€ vérteto] kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend
punimin dhe do té ndérpres punén sa mé& shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t8 kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat ésht¢ arritur marréveshje.

NENI 30 9



Forca madhore

30.1 “Force Madhore” sig¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, eksplodimet,
térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e
paparashikueshme dhe jashté konirollit t& pal&ve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén &€ pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'i
sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat
si né vijinu:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive s&
pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iif. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes g& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlergscjé té gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati per pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve & kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé
periudh& pér aq sa ka zgjatur perindha e pezullimit.

v. NE& qofté se kontraktuesi pér njé kohé & gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore, pér 1 kryer obligimet
dhe pérgjegjésité e parapara me kontrats, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin p&r ndérprerjen e kontratés.

NENI 31
Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve
31.1 Palét do t'i bgjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqgésore t¢ gjitha mosmarréveshjet q& mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra fjelrén me shkrim pér pozitén
e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojng se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje
miqgésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga
fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé

ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do 1€ jent t€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajm&ruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund i€ merren vesh té pérpiqen té pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK, Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas {illimit t¢ procedurés
sé pajtimit, secila palé do & keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

NENI 32
Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
321 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:
a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVI
32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

arbitrimi.

PIESA II1 E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojng mbi
ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané& dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet pérkatése t&
KPK. Fshini ato jo relevante]
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Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i Neni. Nr. Té pérgjithshmet
nenit
Licii i 1. | Ligjet e Kosovés g€ jané né fuqi do t8 zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet & nuk
igji i ; . L e L D g i
Zbatueshém ml‘mlghfn nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t8 jeté gjykata pérkatése né
. Prishting.
dhe gjuha
Gi 2. | Gjuha e pérdorur do & jeté [ gjuha e procedurés - shqipe].
juha e
pérdorur
S 3. | Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Pérgiegjésia e . et .. : . s
dhe Siourimi i (a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas
“ ligieve ne fugi
Kontraktuesit &) )
{b) humbje ose démtim i Pajisjeve deri né shumén e kontratés;
(©)  humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve
dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén deri né shumeén e kontratés;
(d) démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: sipas ligjeve né fuqi.
(if) {8 personave t& tjerd: sipas ligjeve né fuqi.
Programi 81 Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojné Planin e
Menaxhimit t& kontratés konform  Nenit 81 té Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, brenda 3 ditéve nga data e
Nénshkrimit t& kontratés. Kryetari i komuné#s, Autorizohet né bazé t& Nenit 81 t&
Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092 té€ caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né
profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese dhe komisionin pér pranim teknik
me njé Vendim tjetér . Té dy palét obligohen t& mbajné ditarin e punés dhe nga njé
kopje t& dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé.
l;;ﬁii?:; cl*lhe 82 Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik.
pagesat Pagesat kryhen ashtu si raporton Organi mbikqyrés, pagesa e fundit kryhet vetdm
pasi t& ofrohet Garancioni pér eliminim e t& metave né shumén prej 10 % t& vlerés sé
ofertés.
I - 9.1 Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa heré g& kjo shihet e
nspektimi dhe - . A . . o s o 3
testimi nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para 1 kryhen Pungkryrési, ndérsa herave
tiera (kur Menaxheri nuk &shté i kénaqur) kryhen nga Autoritett Kontraktues.
Fillimi i 10.1
punéve Data e fillimit do té jeté 3 dité pas nénshkrimit t& kontratés. Punékryerési duhet ta keté
né vendpunishte ¢do heré Inxhinjerin e prezentuar né dosje t& tenderit (EKREM
TAHIRA]J ) inxh. i ndértimtarisé- Drejtimi Konstruktiv). Nése pas urdhérit prej tre
ditéve nuk paragqitet Ixhinieri i OE né vend punishte, Komuna ka te drejten t'i jap
urdhresen e fundit per nderprerje te kontratés.Poashtu njgjté vepron edhe kur nuk i
angazhon paisjet me te domosdoshme ne vendpunishte. Inxhinieri duhet t&
nénshkruhet ¢do heré né situacionet e hartuara nga OE fitues dhe né fletét e ditarit t&
punés. Ndérrimi evnetual i inxhinierit t& paragitur né dosje béhet vetém me njé
arsyetim bindés, me Pélgim t& Menaxherit komunal.
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Nénkontrak- 10.2
. O E i lejohet nénkontraktimi deri né 10% & vlerés sé kontratés, mbi kété pérgindje dhe
timi deri né 40 % t& shumés sé kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe Organit
mbikqyrés t& caktuar nga komuna.
Mbarimi i 10.3
punimeve Data e pérfundimit t& t& gjitha Punéve do € jetd: Sipas Planit dinamik dhe Planit te
menaxhimit t& kontratés t& nénshkruar nga t& dy palét.
Pérmirésimi I 13.1
defekteve Periudha garantuese e defekteve shté 1 vite.
Shkaget pér 17.1
kompensim Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté sipas kérkesave dhe paraqgitjes sé
rasteve nga Drejtori PER ARSIM
Démet e 19.1
likuiduara Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e
démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét ésht€ 10 % e Cmimit final t¢ Kontratés. Me
propozimin e Menaxherit t§ Projektit dhe aprovimin e Auterizuesit Operatori
Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim té ditéve. Nése ka tejkalim t& ditéve dhe
Operatori Ekonomik nuk &shté fut né penale atéheré Menaxheri duhet t& jap njé
arsyetim pér mos futje né penale.
19.2
e Menaxheri i projektit obligohet & monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor heré pas
Monitorimi here ta kryej konform neneve t& kontratés dhe ligjeve né fuqi dhe duhet t& bindet se
kontrata implementohet ashtu edhe si &shté hartuar. Né rast t& kérkesés pér nderprerje
t& punimeve apo kontratés, Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj ZP duke ia
bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet, dhe t& bindet se jan& shterre te gjitha
mundesit& konform neneve t& kushteve té kontratés. Poshtu merré pérsipér s bashku
me Avokatin komunal t& pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtjen e
kontratés dhe interesave t& Komunés para institucioneve tjera.
Parapagimi 20.1
Shuma e parapagimit {avans) : 0
Mba]tia ¢ 211 Shuma e parave t& mbajtura éshié: 0 %
Parasé
Siguria ¢ 221 Shume e sigurisé s& ekzekutimit éshté: 10 % e shumés sé ofertés, validiteti i sigurimit
elczekutimit
31.08.2021
Pagesa pas Pérqindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, gé
shképutjes sé& pérfagéson koston shtesé t&é Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,
kontratés éshté plus 10 % e vlergs s& kontratds ose nése démi éshit2 i madh deri né vlerén e
pérgjithshme t& kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin e Autoritetit
kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér t& gjitha punét e kryera dhe
té papaguara.
g 31.2 " 5 " "
Zgjidhja Mundésisht né mes t& dy paléve.
miqgésore &
mosmarréveshj
eve
Zgiidhja e 32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé
N . késaj kontrate dhe se nuk éshté¢ e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
mosmarréveshj dorézohet Fivkats s B i
eve me orézohet [jykatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové.
proceduré
gjyqésore
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Mbikéqyrija

58.1

Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund té caktohet personi i cili ka maré pjesé né
hartimin e paramasave ose specifikimeve dhe as Ai qé ka marré pjesé né vlerésimin e
ofertave. Menaxheri i projektit duhet t& veproj konform Udhézimit A01, pérkatésisht
Nenit 61.

Punét shtesé

33.2

Do té ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht merret autorizimi nga
Mbikqyrési dhe ZKA-ja.

Pagesat

33.3

Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi t& dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme
pér pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét e
kryera do té caktohet nga Menaxheri i Projektit.

Dorézimi i
dokumentave

33.4

Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né
Thesar duhet t& binden se ju kané ofruar t& gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit
té kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera t&
nénshkruara nga inxhinierét, faturat, atestet pér materialet e pérdorura, shkresat, fletét
e ditarit t& punés t& nénshkruara nga inxhinierét, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve
kalenadrike, sigurimet, etj, né t& kundérten e merré pérgjegjésing.

Arkimi 1
dokumentave

334

Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim té Iéndéve, obligohet qé t& gjitha dokumetat rreth
pagesave duke pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe
urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet qé dokumetet e kérkuara nga
auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore té interesuara t'ju ofroj sa heré qé ata
kané nevojé. Njé kopje e faturés, raportit t& pranimit pas pérfundimit t& projektit
duhet té dorézohen né ZP.

Hyrja né fuqi

335

Kontrata hyné né fuqi 3 dité pas nénshkrimit té paléve ose si dité zyrtare do te
konsiderohet dita kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata
hartohet né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe Plani i
menaxhimit duhet t& hartohet menjéheré pas nénshkrimit té kontratés por asesi pas
fillimit t& punimeve.

Késaj kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e gmimeve).

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Emri: MENSUR GLLAREVA EMRI: RAMIZ HETA

Pozita: <& womun, .;(’;u;‘zpp Pozita: DREJTOR

0C v 4

Nénshkrimi: s / Nénshkrimi: Viser Aoty oty
N,

Data: Data: C .
$h N/

Vula: Vula: J E T M l R I

810197633

GLLOGOC
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PARAMASA PER KRYERJEN E PUNEVE

Rregullimi | Trotuarit dhe Platos te SHFMU "Jusuf Gervolia” Negroc $§2600m2

1. PUNET E PREGATITORE

Poz.}.0 Pérshksimi | pozlcionit Nésia

Susia

Cmimt

Shumao

ingizimi | terenit definimi i kases, mobiiizimi i ndermajas per akfivitet e
1 punimeve vendosia e shenjave le komunikacionit per aklivitet te

punes.ne bashkpunim me menaxherin e projektit,| organin mbikgyrés cope

10.00

Total 1:

10,00

2.FUNET TOKESORE

For.2.0 Pérshkrimi i pezicionit Njésla

Sasla

Cmimi

Shurmg

2.1 [Bemolimi. hegja dhe barlje deri né deponi e pjesés nga betonl, m?

60.00

0.10

400

GE&mimi i dheut 18 kalegorise s& -1V né thellési h=30.0- 50cm cm,
22 |dhe borfjo e malericlil 18 gé&rmuaer né deponi, Vendi | deponiss t& m
cakohef n& maréveshie me O.M

240.00

0.30

7200

23 Rraishimi | bazés me grejder dhe ngjeshja me cilindér deri né anitejen
™ |mongiitelil né g liésl mbailése pre] 20.mpa

400.00

40.00

Total 2:

138.00

3.MBISTRUKTURA {SHTRESAT TAMPONORE }

Poz.3.0 Pérshkrimi | poziclonit Njésla

Sasia

Gmimi

Shuma

Furnizimi dhe vendosja e tfamponit me guré i thyer te gurthyesit,
3.0 fraksion G-&3rmm né lrash&si d= 200cm nivelizimi dhe ngjeshic @ 3
' tamponif. MSH= 40MP A Malia e tamponit pér caklimin e shkallés s&
naieshmerisé sipas normave teknike.

12000

5.00

400,00

Furnizimi dhe vendosja e tampenit me guré & thyer i& gurthyesil
22 fraksion 0-31.5mm né frashési d =10.0cm nivelizmi dhe rgjeshjo e 3
: tamponit, M3H= SOMPA.-Malja e tamponii pér caklimin e shkailds se
naieshménse sipas nermave ieknike.

580

30060

furnzimi dhe shirda e rérés fraksion i guréthyesit 4-8Bmm né hrashést
33 |d=5.0cm sidhe ngjeshjc e materalit nivelizimi dhe rralshimi sipas oy
normave teknike.

7.00

21000

3.4 Furnizimi, vendosja. shidja dhe ngieshjo & maleriolii steril p&r banking 3
" |n#& trashési d=200cm.

10.00

3.00

30.00

Total 3;

1,140.00

4A.PUNET E GUREVE SKAJORE - KUBZAVE- RIGOLLES DHE PUNET TIERA

Poz.4.0|Pérshkrimil | pozicienit Nigsla

Sasia

Cmimi

Shuma

Furnizimi,borijo. shirja né vepér e kubézave me frashest t=8.0cm
brenda guréve skajore, forma e hyre 1é jeté -profile { e drejte|
najyra 18 percakichel nga organi mbikayrds, he ¢mim &shié paraparg
4.1 jedhe nivelizmi, monlimi.dhe réra pér mbyllje t& fugave.dhe ngjeshja m?
deri né mafshimin e ploig 1& tyre. kualitelii k&rkuar sipas EN1340:2003,
soliditeli né lakim, min klasa-2/7, dhe kriteret flera ngrre shkrife-kryp&r
dhe abrazion.

$00.00

400

360000

Fumizmi.bartia st dhe vendosio né vepér 2 dgolids .nga materali i
parafabdkuar C-30/37 s dhe mirbajfja e lyre deri né shiangimin e

42 ploté t& tyre,paraprakisht duhen & sigllen alestet e materaleve 1&

” pérdarura, jo mé 18 vietra se [giashig muaj) kualitelii kérkuar sipas
EN1340:2003, soliciteli nd [akim, min kiasa-2/1, dhe kriterel fjera ngrfe
shkrirje-krypéra dhe abrazion,

50.00

£.00

300.00

Furnizmi,barlja si dhe vendosja né vepér e guréve skajore né& beton.
Gurét skajor nga materali i paralabrikear C-30/37 si dhe mirémbaijtia
e tyre deri né shiangimin e ploté 1& tyre.

Per dim: 20°8* 100am kualifeli | kérkuar sipas EN1340:2003, soliditefi né
lakim, min kiasa-2/T. dhe kriteret fera ngrifje shkrje-krypéra dhe
abrazion.

4.3

180.00

400

72000

Furnzimi me ulse matal-dru dhe ankerimi | pioie Hyre, ulset sipas
4.4 [standartit. ngjyra forma 18 percakiohen nga OM né bashkpunim me COpRE&
menaxherin e konfrales.

500

80,00

400.00

45 Furnzimi me material dhe vendoesja @ shportave ie mbeturinave nga

material dru-llamanne sipas standrieve dhe vizalinmi, cope

500

60.00

300.00

Furnizimi me maferict dhe vendosja e reshetkes metalk | me ie gjitha
44 |elemente! percieliese) e cla gjendel ne aleni ie hyres se objektit copé
shkoliore, nivelizimi | saj dhe shianigimi | piofe.

100,00

100.00

FurniZimi, vendosia e leshesave gypore nga beloni me diamier
4.7 1400mm, kety perfshinet edhe hapja e kanall, zhaveor mbi dhe pen m'
aypa si dhe punimi! kokave hyrese dhe dolese,

15.00

1500

22500




Total 3: 5.645.00]
REKAPITULLIMI
Pershkriml | poxicionit Shuma
1. PUNET E PREGATITORE 10.00
2.PUNET TOKESORE 138.00
3 MBISTRUKTURA [SHIRESAT TAMPONORE ) 1.140.00
4.PUNET E GUREVE SKAJORE - KUBZAVE- RIGOLLES DHE PUNET TJERA 5.645.00
TOTAL | PUNEVE NE NEGROC: 5,933.00
PARAMASA PER KRYERJEN E PUNEVE
Rregulimi ! Tretuarit dhe Plotos te SHEMU "Anf Shala” Korrolice e Poshime $=450m2
1. PUNET E PREGATITORE
Poz.1.0 Pérshkriml | pazicionit Njgsia Sasia Cmimit Shume
ingizimi i terenit deflnimi | frases,mobilizin | ndemrmajes per oklivitet te
) punimeve .vendoslc.: & shenjove te kgmunach:o_nd per n!ftw:tet fe R copd 100 30.00 0.00
punes.ne bashkpunim me menaxherin e projeklil.| arganin mbikgyrés
Total 1: 30.00
2.PUNET TOXESORE
Por.2.0 Fézshkrimi | pozicionii Nigsia Sasia G mimi Shuma
Germimii dheul 1& kategorise s& 14V né thell&si p=30.0- 50cm am.
2.} |dhe barlja e materialif {& g&rmuar né deponi. Vendil deponisé & m? 180.00 030 54.00
cakohet né maréveashie me O.M
22 Rru!shtvml :' bc!?es me grEJcEkir dhe r}g]esh]u me cilindér deri né arnitejen s 450,00 0.10 4500
monolitelil né afiési mbaliése prei 20.mpo
Tofa) 2; 99.00
3. MBISTRUKTURA {SHTRESATTAMPONORE)
For.3.0 Pésshkriml | pozicion Njésict Sasia Crotml Shuma
Furnizimi dhe vendesio & tampenit me gurd 15 thyer le gurihyeslt,
fraksion 0-&3rm né frashssi d= 20.0cm nivelizimi dhe ngjeshja & 3
3 lamponil. MSH= 40MPA Matio e tamponit pér caklimin e shkallés s& m 13200 500 £60.00
najeshmerisé sipas normaove ieknke.
Furnizimi dhe vendosja e tamponit me guré & thyer 1& gurthyesit
fraksion 0-31.5mm né Irashési d =10.0cm niveliimi dhe ngjeshja e 5
32 famponit, MSH= 80MP A.-Matjo @ tamponit pér caktimin e shkaliés se m 4500 500 2300
noieshmérise sinos normave teknike,
Furnzirmi dhe shiviga & rérés froksion i gurdthyesit 3-Bmm né trashdsi
33 |d=50cm si dhe ngjeshia e materiall nivelizimni dhe mafshimi sipas m* 2250 7.00 157.50
normave teknike.
Furnizimi, vendosia, shirja dhe ngjeshje e materialit steril p&r banking 3
34 |ns wroshas d=z0.00m, ™ 10.00 300 0
Total 3: 1,072.50
4.PUNET E GUREVE SKAJORE - KUBIAVE- RIGOLLES DHE PUNET TIERA
Poz.4.0|PErshkrimii pozicionit Njésia Sasig Gmimi Shuma
Furnizimi,bartja, shirfja né vepér e kub&zave me trashest t=8.0cm
brenda guréve skajore, forma e yre 1€ jeié -profile { e drejieg
ngjyra & pércakiohel nga organi mbikayrés, ne gmim 8shié& porapar
4.1 jedhe nivelizimi, montimidhe réra pér mbyllje & fugave,dhe ngjeshja m? 450.00 600 2.700.00
deri nd rafshimin e plolé 18 tyre, kualidehi | kérkoar sipas EN1340:2003,
soliditeli né lakim. min kiosa-2/1, dhe krteret flera ngrrje shkrre-krypér
dhe abrazion,
Furnizenibardja si dhe vendosja né vepdr e rigoliés .nga materialii
parclabrikuar C-30/37 st dhe mirbajija e tyre deri né shiangimin e
42 pl::’té teé tyrg.pcr.a;.w.rc:isishi duhef\ t& s';.ellen !:lfesielf e_rpcg?enulm{e = - 20,00 400 120.00
pérdorura, jo mé t& vietra se (gjashié muaj) kuatiteli § kérkuar sipas
EN1340:2003, soliditeli né lakim, min klasa-2/T, dhe krilerel figra ngrife
shkrrje-kryp&ra dhe abrazion.
Furrizmi,bartja sl che vendosja né vepér e guréve skajore né beton.
Gurdt skajer nga matetiali paralabrikuer C-30/37 i dhe mirkmbaitia
e fyre deri né shlangimin e ploté & tyre. .
4.3 Per dim; 20*8*100cm kualifeti i kérkuar sipas EN1340:2003, soliditeli ng m 11000 400 440.00
lakim, min klasa-2/T, dhe knteret ljera ngrfe shkrde-krypéra che
abrozien.
Furnzimi me ulse meial-dru dhe ankermi | plot | iyre , uiset sipas
4.4 |stondarit, ngiyra forma # percakiohen nga OM né bashkpunim me copé 5.00 80.00 40000
menaxherin e konlrates,
45 Furnzrlnz me malenc_tl dhle vendosja e shpcdc\:'e Ife r.'nbelunnr.we nga copé 500 40,00 300,00
maierial dru-llamarine sipas standrieve che vizatimil,
Total 4: 3,940.00
REKAPITULLIMI
Pérshkriml [ poxiclonlt Shuma
1, PUNET E PREGATITORE 30.00
2.PUNET TOKESORE 9%.00




3.MBISTRUKTURA [SHTRESAT TAMPONORE )

1,072.50

4.PUNET E GUREVE SKAJORE - KUBZAVE- RIGOLLES DHE PUNET TJERA

3.960.00

TOTAL | PUNEVE NE KORROTICE E POSHTME:

5,161.50

PARAMASA PER KRYERJEN E PUNEVE
Rregullirmi | Trotuarit dhe Platos te SHEMU "Halil Bajrakiar” Drencs If §

= 600m?

1. PUNET E PREGATITORE

Poz.1.0

Pérshkriml i pozicionlt

Njgésia

Sasla

Cmiml

Shuma

Ingizimi i terenil definimii trases,mobilizimi | ndemrmales per akiivitet le
punimeve vendosia e shenjave te kemunikacionit per akilvited te
punes,ne bashkpunim me menaxherin e projektit,| organin mbikayrés

copé

3000

Tolal 1:

30.00

2.PUNET TOXESORE

Poz.2.0

Parshkiiml | gezicionit

Njésia

Sasia

Smiml

Shume

21

Demalimi, hegja dhe barija deri né& deponi & pjesé@s nga betoni.

me

150.00

0.20

30.00

22

Gérmimti dheut t& kategorise s& H-IV né theliési h=30.0- S0cm cm,
che barjo e malerialit {& gérmuar né deponi. vendi | deponisé t&
cokohel né maréveshie me Q.M

24000

0.30

72.00

23

Rraishimii bazés me grejder dhe ngjeshja me cilindér deri né aniteien
monalitelit né oiiési mbajiése prej 20.mpao

600.00

0.10

&0.00

Tolal 2:

162.00

3.MBISTRUKTURA (SHTRESAT TAMPONORE)

Poz.3.0

Pérshkrimi i poziclonit

Njésia

Sasia

Cniml

Shuma

31

Furnizimi dhe vendosio e famponit me guré i thyer fe gurthyesit.
fraksion 0-63mm né& trashési d= 20.0cm nivelizimi dhe ngjeshjo e
temponit. M8H= $0MP AMatja e tamponit pér coklimin e shkeil&s s&
naieshmerisé sipos normave teknike.

120.00

5.00

400.00

3.2

Furnizimi dhe vendosio e tompanit me gurd {8 thyer 1€ gurthyesit
fraksion 0-31.5mm né trash&si d =10.0cm nivelzimi dhe ngjeshjo e
tampaonit. MSH= 80MPA.-Matja e lamponit pér caklimin e shkallés se
najeshmérise sinos normave feknike.

a3

40.00

5.00

300.00

Furnzimi dhe shirifa e rérés fraksion i gurdthyesit 4-8mm né trashési
d=3.0cm si dhe ngjeshja e materialit nivelizimi ghe maishimi sipas
normave teknike,

30.00

700

210.00

3.4

Fumnizimi, vendosia, shirija dhe ngjeshjo e malerialit steril p&r banking
né {rashési d=20.0cm.

300

30.0¢

Telal 3:

1.140.00

4.PUNET £ GUREVE SKAJORE - KUBZAVE.-

RIGOLLES DHE PUNET TIERA

Poz.4.0

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasla

Gmiml

Shurma

4.1

Furnizimiborija, shidro né vepdr e kub&zave me Irashesi t=8.0cm
breada guréve skajore, forma e fyre 18 jeta l-prefle e
drejle).ngpra t& pércakiohet nga organi mbikqyrés, ne ¢mim ashig
paraparé edhe nivelizimi, montimi,dhe réra pér mbyliie {& fugave,dhel
ngjeshja deri né rafshimin e ploté 18 tyre. kualiteti | k&rkuar sipas
EN1340:2003, soliditeti n& lakim, min klasa-2/T, dhe kiteret flera ngrife
shkrire-krypéra dhe abragion,

e

400.00

400

3,600.00

4.2

Furnizmi.barlja si dhe vendesja né vepér e rigoliés .nga materialit
paraiabrkuar C-30/37 si dhe mirbojija e tyre der né& shlangimine
ploté 18 tyre.poraprakisht duhen & siellen clesiet e materaleve {&
pérdarura, jo ms 18 viehra se {gjoshié muci} kualkteli | kerkouar sipas
EN1340:2003. solidileli n& lakim, min klasa-2/T. dhe knteret ljera ngrije
shkrife-keypéra dhe obrazion.

6.00

300.00

4.3

Furpizrmi,barije si dhe vendosjo né vepsr e gurdve skajore né beton,
Gurd! skajor nga materiali i paratabrikuear C-30/37 7 dhe mirémbailja
e lyre deri né shlangimin e ploié & fyre,

Per dim; 20°8"100cm kualiteli | k&rkuar sipas EN1340:2003, soliditeli né
lakim, min kiasa-2/T. dhe kriteret Hera ngrifje shkrrfje-krypéra dhe
abraziorn.

240.00

4.00

260.00

4.4

Furnzimi ma ulse metal-dru dhe ankermi 1 tyre ne pjesen e betonit me
bulona , visel sipas slandartit, ngjyrc forma 18 percakichen ngae GM
né bashkpunim me menaxherin ¢ konlrates.

copé

400,00

4.5

Furnzimi me materal dhe vendosja e shperiave te mbeturinave nga
mateda! dru-iamarine sipes standrfeve dhe vizatimit,

copé

5.00

60,00

300.00

4.6

Punimi | dyerve hyme prej profilit 18 hekunt me dim (2.0/4.00)m".
ngjyrosia me bazé dhe ngjyre finale dyerl te vendosen ne shin
reshgilés, profilet veriikale, dhe korniza me dim 40x60x3 mm:. profilot
verikal shufral 20x20x1 .6mm, kelu perishihet edhe hapja, armimi,
belonimii traut { themelil ] per vendosjen & shinit reshqites. Dera le
jete @ paisur me cilinder, geles per hapje dhe mbylije,

cope

250.00

Tolal 4:

5.810.00

REKAFPITULLIM]

Pésshiaim| [ pozicionlt]

Shuma




I. PUNET E PREGATHORE

30.00
2.PUNET TOKESORE 162.00
3.MBISTRUKTURA {SHIRESAT TAMPONORE } 1,140.00
4.PUNET £ GUREVE SKAJORE - KUBZAVE- RIGOLLES DHE PUNET TJERA 5,810.00
TOTAL E PUNEVE NE DRENAS 1I: 7,142,00
PARAMASA PER KRYERJEN E PUNEVE
Rrequllimi | Trotuarit dhe Platos te SHEMU "Ali Gashi” - Qikclové e Re §= 550m?
1. PUNET E PREGATITORE
Poz.1.0 Pérshkrimi§ poricienit Njésia Sasia Cmimt Shuma
Ingizimi i ferenit definimii trases,mobilizint i ndermajes per aklivitet te
14 (punimeve .vendcs,:? & shenjove le kc-)mumkcfczolm? per ei.dnn!ef- te . copé oo 3000 PO
punesne bashkpunim me menaxherin e projeklil.{ organin mbikayrés
Total 1: 30.00
2.PUNET TOKESORE
Pozr.2.0 Pérshkemi  poziclonil Nésla Sasla Lmimt Shuma
2.1 |Demalimi, heqgjo dhe berljo der né deponi e pjesés nga baetonl. m? 30400 230 5.00
Gérmimi i dheut 18 kolegorise s& -1V né theliési h=30.0- 50cm em.
2.2 idhe bartia e maolerialit 1 gérmuar né deponi. Vendi | deponisé t& m® 10.00 030 3.06
cakohet né marréveshie me O.M
23 Rmfsm_ml {hq:zes me gre;cli%r dhe I?g;eshio me cilindér den né anfitelen e 100.00 0.10 10.00
monolifetit ng aflési mbaitése prej 20.mpa
Total 2: 18,00
3.MBISTRUKTURA (SHTRESAT TAMPONORE }
Por.3.0 P&rshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Crimi Shuma
Furnizimi che vendosja e tamponit me guré & ihyer te gurthyesit,
fraksion 0-63mm né troshési d= 20,0om nivelizimi dhe ngjeshjo e 3
a1 famponit, MSH= 80MPA . Malje e tamponit pér coklimin e shkaliés sé m 2000 560 10000
naieshmernsé sipas normove feknike.
Furnizimi dhe vendosjc e tamponit me guré 1€ thyer 1& gurthyesil
fraksion 0-31.5mm né frashési d =10.0cm nivelizimi dhe ngjeshjo e 3 =
32 tamponi. M$H= 80MPA -Maffa & tamponit pér caklimin e shkallés se m 080 500 30000
noieshmérise sioos normave feknike,
Furnzirni dhe shirija e rérés fraksion i guréthyesit 4-Bmm né trosh&si
3.3 |d=5.0cm st dne ngjeshjo e matlenalit nivelizimni dhe rafshimi sipas m* 27.50 700 192.50
normave feknike.
Furnizimi, vendosa, shirija dhe ngjeshja e materialit steri p&r bankina 3
34 1o& rashas d=z0.0em, ™ 160 300 %000
Total 3: §22.50
4.PUNET E GUREVE S5KAJORE - KUBZAVE- RIGOLLES DHRE PUNET TIERA
Por.4.0| Pérshkiiml | poticlonit NJésia Sasla Cmiml Shuma
Furnizimi.bartja. shirirfa né vepér e kubézave me frashes 1=8.0cm
brenda guréve skajore. forma e tyre 1€ jeté -profile{ e drejie
Lngiyra t& pércakiohel nga organi mbikgyrés, ne gmim &shié
4.1 iparopard edhe nivelizimi, moniimi.dhe réra pér mbylije t& fugave,dhe| m? 550.00 &00 3,200.00
ngjeshio deri né mafshimin e ploté t& iyre, kuglitett i k&rkuar sipas
EN1340:2003. soliditeli n& lakim. min klasa-2/1, dhe kriferet fiera ngrtje
shkiije-krypéra che abrazion.
Fumnizmi,berja si dhe vendosia ng vepér & rigollds .ngo moterioli{
paraicbrikuar C-30/37 si dhe mirbajlio e tyre ded né shiangimin e
ploté 18 tyre.paraprakisht duhen 18 siellen ateslet e malerialeve t& .
42 | ardorure, Jo mé I8 vietra se (gjashis muaj] kualiteli { kérkuar sipas m 2000 500 12060
EN1340:2003, salidileft né lakim, min klasa-2/T, dhe kriteret tiera ngrife
shikrfe-krypéra dhe abrazion,
Furnizmi,oarije si dhe vendosia né vepér e guréve skajore né belon.
Gurgt skajor nga malenalii paratabrikuar C-30/37 si dhe mirémbajtja
e tyre deri né shlangimin e plol& 18 tyre, .
43 Per dim; 20*8*100cm kucllelii kérkuar sipas EN1340:2003, soliditeli ngé m 11050 400 440.00
lakim, min klosa-2/T, dhe kriteret fjera ngrie shkrfe-krypéra dhe
cbrazion.
Furnzimi me vise meial-dru dhe ankermi | tyre ne pjesen e beieni! mel
4.4 |buicna ulset sipos standarlil, ngjyra forma i€ percakiohen nga OM ng copé 500 80,00 400.00
bashkpunin me menaxherin e xenirales,
Furnzimi me malenci dhe vendesja e shportave e mbelurinave ngao o
45 maierial dru-llamarine sipas standrieve dhe vizalimit. cope 500 #0.00 000
Furnisimi me materal dhe vendosio e kapokave metalik per mbyllien
4.6 |puseiave qe gienden ne kete hapsire, paraprakishl pusetal duhet fe copé 1.00 30.00 30.00
nariien dhe te nivelzohen.
Total 4: 4,570.00
REKAPITULLIMI
Pérshiriml [ pozicionlt Shuma
1. PUNET E PREGATITORE 30.00




2.PUNET TOKESORE

18.00
3.MBISTRUKTIURA [SHTRESAT TAMPONORE } 622,50
4.PUNET E GUREVE SKAJORE - KUBZAVE- RIGOLLES DHE PUNET TJERA 4,590.00
TOTALI] PUNEVE NE QIKATOVEE RE ; 5,260.50
PARAMASA PER KRYERJEN E PUNEVE
Rregullimi i Trotucrit dhe Platos te SHEMU "24 Korriku” Fushtice & Poshime $= 500m?
1. PUNET E PERGATITORE
Por1.0 Pérshiriml | pezicionit Njésia Sasia Gmiml Shuma
Ingizirnli terent definimi | frases.mebilimi | nderrmajes per aklivitel fe
11 |punimeve .vendosjc_: & shenjove te kx')mumkcfcaolmi per c?fhvﬂef te ) copé 100 30.00 000
punes.ne bashkpunim me menaxherin e projeklit,| organin mbikgyrés
Total 1: 30.00
2.PUNET TOKESORE
Poz.2.0 Piérshkrimi | pozicionit N]ésia Sasig Crnimi Shuma
Gérmimi t gheut & kalegorise s& IV n& thelidsi h=30.0- 50em am.
2.1 |dhe barija e matetialit 1& gérmuar né deponi, Vendi | deponisé 1@ m 20000 0.30 40.00
cakohel nd maréveshie me O.M
23 &rufshup’n i.bu"zes me gre];i?r dhe l?gjesi‘!]ﬂ me cilindér deri né anitejen - 30000 0.10 50.00
menolitelit né aftési mbaitése prej 20.mpa
Tofal 2; 110.00
3.MBISTRUKTURA [SHTRESATTAMFONOCRE }
Poz.3.0 Pérshkrimi | pazicioni} NJésia Sasia Cralmi Shuma
Furnizimi dhe vendosja e tamponit me guré té thyer le gurthyesit,
fraksion 0-63mm né& trashési d= 20.0em niveliZimi dhe ngjeshia & 3
31 fampenil. MSH= OMPAMatia & lamponit pér caklimin e shkallgs s& m 100.00 500 50000
najeshmerisé sipas normave leknike.
Furnizimi dhe vendosia e fampoenif me gurd t& thyer {8 gurthyesit
fraksion G-31.5mm né& trashési d =10.0cm niveliimi dhe ngjeshja e 3
32 tamponit. MSH= 80MPA -Matia & tamponil piér coklimin e shkallss se m S0.00 500 23000
ngjeshmérise sinos normaove teknike,
Fuenzimi dhe shinfa e rérés fraksion  gurgthyesit 4-8mm né troshési
3.3 1d=5.0cmsi dhe ngjeshja e maierialit nivelizimi dhe ralshimi sipas m® 2500 7.00 175.00
normave teknike.
a4 Fl:l.mlzlmk:.v.enndoslﬂ, shinra dhe ngjeshjc @ materialit sterl pér banking . 10,00 300 0,00
né frashés o=200cm.
Total 3: 955.00
A.PUNET E GUREVE SKAJORE - KUBZAVE- RIGOLLES- BETONIT DHE PUNET TIERA
Poz.d.0 Peérshkrimi | poziclonit N]esia Sasia Grmimi Shuma
Furnizimi,bartja. shirfja n& vepér e kub&zave me frashesi t= 8.0cm
brenda guréve skajore, forma e iyre 18 jetd -profile.ngjyra 1g
pércakichet nga organi mbikqyrés, ne ¢mim &shté parcparé eche
4.1 [nivelizimi, montimidhe réra pér mbylle 1& fugave.dhe ngjeshja deri ng m# 500,00 6.00 3.00000
rratfshimin & plole 18 tyre kualiieli | k&rkuar sipas EN1340:2003, soliditett
né lakim, min klosa-2/1, dhe kiteret ljera ngrifje shkrije-krypé&ro dhe
abrazion.
Furnizmi,barija si dhe vendosja né vepér e rigollés né beton  [betoni
& do 18 vendoset nén rigoltd duhet 18 [eté me frashési d=150cm,
belen C-25/30 ), fgolla 1€ jelé nga maleralii parafabrikvar,beion C-
30/37 , si dhe mirbajlja e tyre deri né shiongimin e ploié & .
42 yre paraprakishié duhen 18 siellién ofestet e matenaleve 18 pérdorurg m 30.00 500 180.00
jc me 1& vietfra se (gjashid muajjkuciiieti kérkuar sipas EN1340:2003,
soliditedi né lokim, min klasa-2/T, che krilered tigro ngride shikride-krypér
dhe abrazien.
Furnizmibartja sl dhe vendosio né vepér e gurdve skajoré né beton |
betonti cili do t& vendesel nén pjesén e guréve skajoré do 1€ jelé me|
Irashési d=20.0cm dhe mbushjen & skajoréve né pjesén e anésare md
balon C-25/30 } Gurél skajor duhet 1€ jené nga materalii
43 pcfofo}}r\}(uor betf>n__C30.’37 L5 dhe_ rn::ébcxmc eulyre dering o 150.00 400 £00.00
shiangimin e ploié 1& yre.paraprakishté duhen & siellen aleslet e
malericleve 18 pérdorura jo me fe vietra se [gjoshié muaj)
P&r dim; 20°8*\00cm.kualiteti i kérkuar sipas EN1340:2003, soliditeli né
lakim. min kosa-2/1. dhe kriteret liere ngrife shkrire-krypéra dhe
abrazion.
Tolal £ - 3,780.00
REKAPITULEIML
Pérshkrimi 1 pozicionit Shuma )
1. PUNET € PERGATHORE 30.00
2.PUNET TOKESORE 110.00
3.MBISTRUKTURA {SHTRESAT TAMPONORE ) 755,00
4.PUNET E GUREVE SKAJORE - KUBZAVE- RIGOLLES- BETONIT DHE PUNET TJERA 3,780.00
TOTALI | PUNEVE NE FUSHTICE : 4,875.00




PARAMASA PER KRYERJEN E PUNEVE
Rregullimi i Tretuarif dhe Platos te SHEMU "Rasim Kiging " Drenas  § = 520.0m?

1. PUNET £ PERGATITORE

Poz.1.0 Pérshkrimi 1 poziclonit N)ésia Susia Grnirni Shumg
Ingizimi i terenit definimi i frases,mobilizimii ndemrmajes per aklivitet te
1 punimeve ,vendosja e shenjave fe komunikacionit per aklivilet le copd 100 30.00 2060
" ipunes,ne bashkpunim me mencxhernn e projekiit,| organin mbikqyrés s ) : :
Total 1: 30.00
2.PUNETTOKESORE
Por.2.0 PErshkriml 1 poziclenit NJésia Sasla Cmimi Shuma
Garmimii dheut 18 kafegorise s& I-IV n& thelldsi h=30,0- S0em om.
2.1 |dhe borlja e materialit 1€ gérmucr né depont. Vendi | deponisé & m* 190,00 030 57.00
cakohef né moréveshie me O.M
23 Rrofshml t_bcx_zes me gre@gr dhe r?g;eshjc me Cilindér deni né amitelen - 52000 0.10 52.00
monolitetit n& aftési mbaijlése prej 20.mpa
Tolal 2; 10%.00
3.MEISTRUKTURA (SHTRESAT TAMPONCRE }
Por.3.0 Pershkrimi I pozicionit Njiézia Scisia Ceniml Shuma
Furnizimi dhe vendosio e lamponit me gurd 12 thyer te gurihyesil,
fraksion 0-63mm né frash&si d= 20.0cm nivelizimi dhe ngjeshjo e 3
31 tamponil. MSH= 80MPAMatia e tamponit p&r caklimin e shkallés s& m 10400 500 52000
naieshmerisé sinas normave teknike,
Furnizimi dhe vendosja £ famponit me guré 18 thyer 1& gurthyesil
fraksion 0-31.5mm né& lrashési d =10.0cm nivelizimi dhe ngjeshjo e 3
32 lamponit. MSH= BOMPA.-Motjc e tamponit pér cakfimin e shkallés se m 5200 500 26000
najeshmérise sipas normave leknike.
Furnzimi dhe shirirc: e rérés fraksion | guréthyesit 4-8mm né trashési
3.3 |d=50cm si dhe ngjeshja e materalil nivelizimi dhe rafshimi sipas m 2600 7.00 182.00
normave feknike.
24 fumnizimi, vendosja, shifrja dhe ngjeshja e materialit steril pér bankina ? 16.00 300 40,00

né trashési d=20.0cm.




Tolal 3:] 992.00|

4.PUNET E GUREVE SKAJORE - KUBZAVE- RIGOLLES- BETONIT DHE PUNET TJERA

Por.4.0 Pérshktimt | pozicionli Njésia Sasia

L mimi Shuma

4.1

Furnizimi.barlja, shirfa né vepér e kub&zave me frashest = 8.0cm
brenda guréve skojore, forma e hyre 18 jeté {-prefile {e drejle|
Nngiyra 1& pércaktohe! nga organi mbikgyrés, ne ¢rmim &shl& paraper
ache niveliZimi, mentimidhe réro pér mbylis & fugave,dhe ngjeshja m* 520.00
der né mafshimin e plofé t& lyre kualitelii kérkuar sipas EN1340:2003,
soliditeti n& lakim, min kiasa-2/T, dhe kriteret liers ngrife shkrirje-
krypéra dhe abrazion,

5.50 2,860.00

4.2

Furnizeni,bartio si dhe vendosia né vepér e rigoligs né belon  [beloni
q& do t& vendosel n&nrigollé duhel 1& jel& me lrashési d=150cm,
beten C-25/30 ) . rigolla 1& jelé nga maleriol i parafabrikuar,beton C-
30/37 . s dhe mirbajtia e tyre den né shiangimin e plolé {8
fyre,paraprakishié duhen 1€ sjelién aleslet e malericleve 1& pérdorurg;
jo me 18 vielra se  {gjashié muaojkualiteti | kérkuar sipas EMN1340:2003,
soliditetl né jakim, min Kase-2/T, dhe krteret fjera ngrie shkrifa-keypas
dhe obrazion.

6.00 114.00

43

Furnizmi, barlja si dhe vendosja né vepér e guréve skajoré né beton |
betoniicllido t& vendose! nén piesén e guréve skajoré do 16 jelé me
trashé&si d=20.0cm dhe mbushjen e skajoréve né pjesén e onésore mg
befon C-25/30 ) Gurét skojor duhet 18 jen& nga materialii
porafabrikuar belon C30/37 , sidhe mirdbajtia & tyre der né
shlangimin e pieig 18 tyre, paroprakishie duhen 18 sieflen clesiet e
materialeve t& pérderura jo me te vietra se {giashié muaj)

P&r dim; 20°8*100cm.kualitetii kérkuar sipas EN1340:2003, solidiieli né
lakirs, min klasa-2/71, dhe knterat fjera ngrife shknfe-krypéra dhe
abrazion.

m 120.00

400 48000

4.6

Furnimi me ulse melol-dry dhe ankernmi | iyre ne pjesen e betonit me
bulena uiset sipas standartit, ngjyre forme percakichen ngo om né copd 5,00
bashkpunim me menaxherin 2 kontrales.

80.00 400.00

4.7

Furnzimi me material dhe vendosja e shportave te mbeturinave nga

. . it copé 600
rmotetial dru-llomaring sipes siandrieve dhe vizatinil, P

40.00 350.00

4.7

Punimi | dyrve hyrse prej profilit 1& hekurt me dim 2.0/6.00m. ngjyrosja
me bazé dhe ngjyre fincle punohen dera te vendoset ne shin
reshqités, profilet varfkale, dhe korniza me dim s0xé0x3 mm; , profilet
horizontole 30x20x2 mm [ profilat verikel shufrat 20620x1.6mm, ketu copé 1.0
perishihet edhe hapja. armimi betonimi i fraut [ themelit ) per
vendosien e shinit meshgiles. Dera te jele e paisur me cllinder. geles
per hapje dhe mbyllje.

250.00 250,00

Total 4: 4,464.00

REKAPITULLIMI

Pérshiaimi [ pozleion? Shume
1. PUNET E PERGAHTORE 30.00
2.PUNET TOKESORE 109.00
3MBISTRUKTURA [SHIRESAT TAMPONORE } 99200
4, PUNET E GUREVE SEAJORE - KUBZAVE- RIGOLLES- BETONIT DHE PUNET TIERA 4,464.00
TOTALI | PUNEVE NE DRENAS: 5,595.00

Vérejiie: 18 giitha materialel e pérdorura duhel 1€ jené 18 klasit 1& paré, mosiral paraprakishi duhet 1€ aprovehen ngae organt mbikeayr8s, Né {8
githa pozicionet périshihel turnizimi me malerict si dhe moniimi i li.

S REKAPITULLINI § PERGJITHSHEM =

TOTAL | PUNEVE NE NEGROC:

6,933.00 €

1
2 [TOTALI | PUNEVE NE KORROTICE E POSHTME: 5,161.50 €
Z{TOTALI | PUNEVE NE DRENAS II: 7.142.00 €
4[TOTALH | PUNEVE NE QIKATOVE E RE : 526050 €
5{TOTALN | PUNEVE NE FUSHTICE : 4,875.00€
6|TOTALl | PUNEVE NE DRENAS: 5,595.00€

R PR s 34,947.00.€

Identifikimi i Operatorit Ekenomik (OE}

Emri i OF: "Jetmiri” shpk
Emri dhe mbiemri i pérfagsuesit 18 O.E Ramiz Heta
Nénshkrimi:
Data: 28 prill 2021
vilas

Afati pér kryerjen e punimeve dshté 65 dité pune.



